12,360,751.75 元；2004 年 4 月 21 日，江苏恒信会计师事务所句容分所出具了《验

资报告》（苏恒句会验〔2004〕3080 号），经审验截至 2004 年 4 月 20 日止，宁武

化工已收到全体股东缴纳的注册资本 1,288 万元人民币，其中货币资金 130 万元，

净资产 1,158 万元。2004 年 4 月 22 日，公司取得镇江市句容工商行政管理局核发

的《企业法人营业执照》（注册号 3211832101255）。

句容宁武新材料股份有限公司首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-52

宁武化工成立时，基本情况如下：

公司名称 句容市宁武化工有限公司

成立时间 2004 年 4 月 22 日

企业性质 有限责任公司

法定代表人 来桂琴

注册资本、实收资本 1,288 万元人民币

公司住所、主要生产经

营地
句容市边城镇句陈公路杨庄段

经营范围

聚氨酯系列、沥青系列、油田化学剂（危险品除外）生产、销售；

石油制品（成品油除外）、化工材料（危险品除外）、建筑材料、五

金、交电、日用百货批发、零售；经营本企业自产产品及技术的出

口业务；经营本企业生产、科研所需的原辅材料、仪器仪表、机械

设备、零配件及技术的进口业务（国家限定公司经营和国家禁止进

出口的商品及技术除外）；经营进料加工和“三来一补”业务。（上

述经营范围涉及到国家专项审批的，应办理专项审批后方可经营）

宁武化工设立时的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（元） 出资比例（%） 出资方式

1 来桂琴 11,580,000 89.91 净资产

2 应珏 1,300,000 10.09 货币资金

 合计 12,880,000 100.00 -

3、2004 年 12 月，句容市宁武化工厂注销

2004 年 11 月 18 日，宁武化工厂出具《债权债务清算报告》。根据该报告，

宁武化工厂所发生的一切债权、债务均由宁武化工承担。同日，宁武化工厂向镇

江市句容工商局提交了《注销申请》。2004 年 12 月 8 日，镇江市句容工商局向宁

武化工厂发出《个人独资企业注销核准通知书》（（83082）个独注销〔2004〕第

11190000 号），核准宁武化工厂的注销。

4、2005 年 3 月，句容市宁武化工有限公司股权转让

2005 年 2 月 18 日，宁武化工召开股东会，审议了关于来桂琴将其所持有公

司 69.91%的股权（出资额 900.4 万元）转让给应珏的决议。3 月 28 日，来桂琴和

应珏签署了上述《股东决议》及《句容市宁武化工有限公司股权转让协议》，同

日镇江市句容工商行政管理局对此次股权变更进行了备案。

本次股权转让完成后，宁武化工股权结构如下：

句容宁武新材料股份有限公司首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-53

转让前 转让后
序号 股东名称

出资额（元） 出资比例（%） 出资额（元） 出资比例（%）

1 来桂琴 11,580,000 89.91 2,576,000 20.00

2 应珏 1,300,000 10.09 10,304,000 80.00

 合计 12,880,000 100.00 12,880,000 100.00

5、2008 年 12 月，句容市宁武化工有限公司分立（发行人前身设立）

2008 年 4 月，宁武化工与美国亨斯迈集团经过磋商，就合资经营达成初步意

向，双方同意设立一家合资经营企业，从事基础聚醚多元醇的生产、销售及相关

的技术开发与服务，宁武化工以其聚醚多元醇生产设备等方式出资，亨斯迈集团

以现金等方式出资。

2008 年 6 月 25 日，宁武化工股东会通过公司分立的协议，决定以派生分立

方式对公司进行分立。分立后，由新派生公司作为与亨斯迈集团合资的主体，主

要经营基础聚醚多元醇及相关产品的研发、生产及销售业务，其他非基础聚醚多

元醇业务则由存续公司承继。2008 年 7 月 1 日，宁武化工于《镇江日报》刊登公

告，拟分立为两家公司，原宁武化工继续存续，派生分立新宁武化工。2008 年 7

月 3 日，宁武化工在《镇江日报》刊登公告，通知了所有债权人。

2008 年 12 月 5 日，镇江中诚资产评估事务所有限公司出具镇中诚评〔2008〕

2005 号《资产评估报告》，经评估确定宁武化工委估的资产总额为 33,852.66 万元，

负债总额为 22,965.07 万元，净资产总额为 10,887.59 万元。委估资产主要为与聚

醚多元醇生产相关的机器设备。2008 年 12 月 9 日，宁武化工办理了新设公司名

称预先核准手续，根据镇江市句容工商局的核准通知书，新设公司名称为“句容

[…]

进水平，凭借突出的性价比和优质的技术服务优势逐步成为聚醚市场上的主流产

品。

3、募集资金的影响

本次发行募集资金投资项目实施后，公司的聚醚产能将迅速提升，公司资产

规模、营业收入与利润总额也将有较大幅度增长，将对公司业绩实现长期增长提

供重要支持。募投项目投产后对公司财务状况和经营成果的影响参见本招股说明

书“第十三节 募集资金运用”之“三、本次募集资金投资项目情况”。

七、本次发行对即期收益的摊薄情况及填补回报的措施

公司董事会对公司本次首次公开发行股票是否摊薄即期回报进行分析，提出

了填补即期回报措施，同时相关承诺主体出具了承诺。上述事项已经发行人于

2017 年 8 月 10 日召开的第一届董事会第二次会议审议通过，并经发行人于 2017

年 8 月 30 日召开的 2017 年第一次临时股东大会审议通过。具体情况如下：

（一）首次公开发行股票摊薄即期回报对公司每股收益指标的影响

1、每股收益指标计算主要假设和前提条件

（1）假设公司于 2017 年 11 月 30 日完成本次公开发行。该完成时间仅用于

计算本次发行对摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际完成时间为

准；

（2）假设本次发行数量预计为 4,300 万股，发行完成前公司总股本为 12,500

万股，发行完成后公司总股本为 16,800 万股。该发行数量仅用于计算本次发行对

摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际完成的发行数量为准；

（3）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变

句容宁武新材料股份有限公司首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-307

化；

（4）假设 2017 年归属于母公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润分别较 2016 年下降 10%、持平和增长 10%；

（5）假设至 2017 年末公司不考虑可能的分红影响，不存在公积金转增股本、

股票股利分配等其他对股份数有影响的事项；

（6）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2017

年度经营情况及趋势的判断，不构成承诺及盈利预测，投资者不应根据此假设进

行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、测算过程

在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年公司每股收益

相对于上年每股收益的变动如下所示：

不考虑本次发行（2017 年度） 本次发行后（2017 年度）

项目

本次发行

前（2016

年度）
净利润

下降 10%
持平

净利润

增长 10%

净利润

下降 10%
持平

净利润

增长 10%

当年归属于母公司的净利润

（万元）

8,364.95 7,528.45 8,364.95 9,201.44 7,528.45 8,364.95 9,201.44

当年扣非经常性损益后归属

于母公司的净利润（万元）

8,203.77 7,383.39 8,203.77 9,024.15 7,383.39 8,203.77 9,024.15

发行在外的普通股加权平均

数（万股）
12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,858.33 12,858.33 12,858.33

基本  0.67  0.60  0.67  0.74  0.59  0.65  0.72
每股收益（元）

稀释  0.67  0.60  0.67  0.74  0.59  0.65  0.72

基本  0.66  0.59  0.66  0.72  0.57  0.64  0.70 扣除非经常性损益后

的每股收益（元） 稀释  0.66  0.59  0.66  0.72  0.57  0.64  0.70

注 1：上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响；
注 2：基本每股收益=P0÷S；S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk
其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的

净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增

股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报

告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至

报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

由于本次公开发行股票的募集资金投资项目产生效益需要一定的时间，短期

内募集资金投资项目对利润贡献将较小。因此，本次发行将可能导致公司发行当

句容宁武新材料股份有限公司首次公开发行 A 股股票招股说明书